
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 434/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ακύρωσης της με αριθμ.143/2015 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. και επαναδιακήρυξη του έργου: «Προμήθεια και μεταφορά αλατιού αποχιονισμού στη 
Δράμα έτους 2014» με τους ίδιους όρους και καθορισμού Επιτροπών διαγωνισμού και ενστάσεων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Ιουνίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2445/19-6-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μοσχοφίδου-
Βλάχου Ελεονώρα (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος και  8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος.  
Απόντες ήταν: οι κ. κ.1) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος 2) Λασκαρίδης Παντελής οι οποίοι απουσίαζαν αν 
και κλήθηκαν νόμιμα. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε προσωρινά από την συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 434: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ Δράμας 
με το υπ’ αριθμ. 3377/11-6-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Η Υπηρεσία μας λαμβάνοντας υπόψη τα δύο έγγραφα  α. Αριθ.πρωτ.4240/26-03-2015 και 
β.Αριθ.πρωτ.07-04-2015 της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης που αφορούν τον έλεγχο 
νομιμότητας  της αριθ.143/Πρακτικό 9/5-3-2015 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.-Θ βάση 
της οποίας εγκρίθηκε η κατακύρωση του πρόχειρου διαγωνισμού  και έχοντας υπόψη το άρθρο 21 του 
Π.Δ. 118/2007 « Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου και Ν.Π.Δ.Δ.» όπου ορίζεται ότι « Ειδικά  σε 
περιπτώσεις διαγωνισμών με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή στους οποίους υποβάλλεται μία μόνο 
προσφορά ή τελικά γίνεται αποδεκτή μία μόνο προσφορά…..» ζητάμε την ακύρωση της αριθ.143/Πρακτικό 
9/5-3-2015 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Α.Μ.-Θ ελλείψει συγκριτικών οικονομικών στοιχείων 
και την επαναπροκήρυξη της προμήθειας: Προμήθεια και μεταφορά  αλατιού αποχιονισμού στη Δράμα 
έτους 2014  με τους ίδιους όρους  και τον καθορισμό των Επιτροπών α). διενέργειας πρόχειρου 
διαγωνισμού και β). ενστάσεων. 
         Επίσης πραγματοποιήθηκε από την Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας ανάληψη 
υποχρέωσης ποσού 70.000,00 € για το οικ.έτος 2015 της προμήθειας «Προμήθεια και μεταφορά αλατιού 
αποχιονισμού στη Δράμα έτους 2014 » με κωδικό Κ.Α.Ε. 1071.9779.0003, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 
289 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της Υ.Δ.Ε. Ν.Δράμας και με  ΑΔΑ : ΩΝ207ΛΒ-ΑΩΟ. 
      Η πληρωμή της αξίας και της μεταφοράς των παραπάνω θα γίνεται τμηματικά μετά από την κάθε 
ολοκληρωμένη τμηματική παραλαβή του αλατιού και  την προσκόμιση τιμολογίου πώλησης και μεταφοράς                                 
 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση ακύρωσης της με αριθμ.143/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. και 
επαναδιακήρυξη του έργου: «Προμήθεια και μεταφορά αλατιού αποχιονισμού στη Δράμα έτους 2014» με 
τους ίδιους όρους και καθορισμού Επιτροπών διαγωνισμού και ενστάσεων. 

 

ΑΔΑ: 7ΓΖΕ7ΛΒ-3Ω5



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: α) την  ακύρωση της με αριθμ.143/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. και β) 
την επαναδιακήρυξη του έργου: «Προμήθεια και μεταφορά αλατιού αποχιονισμού στη Δράμα έτους 2014» 
με τους ίδιους όρους καθώς και την συγκρότηση των  Επιτροπών διαγωνισμού και ενστάσεων. 
Συγκεκριμένα οι επιτροπές διαγωνισμού και ενστάσεων, σύμφωνα με το από 15-6-2015 Πρακτικό 
κλήρωσης αποτελούνται από τα εξής μέλη: 
 

Α. Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού: 
1. Γεωργιάδης Αναστάσιος Μηχανολόγος Μηχανικός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με 

αναπληρωτή τον Ουζούνη Ευάγγελο Τ.Ε Πολ.Μηχανικός υπάλληλος της Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
2. Πάσχος  Αθανάσιος Πολιτικός  Μηχανικός Τ.Ε.   υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με  

αναπληρωτή τον Ιωσηφίδη Νικόλαο Τ.Ε Πολ.Μηχανικός υπάλληλος της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
3. Αποστολίδου Κυριακή  Τεχνικός Εργοδηγός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας με    αναπληρωτή 

τον Κουκαργιώτη Παναγιώτη Εργοδηγός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
 
 

Β. Επιτροπή ενστάσεων : 
1. Ουζούνης Ευάγγελος Τ.Ε Πολ.Μηχανικός υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας με  αναπληρωτή τον 

Λαμπριανίδη Αθανάσιο Ηλεκτρολόγος  Μηχανικός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας  
2. Γεωργιάδης Αναστάσιος Μηχανολόγος Μηχανικός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με  

αναπληρωτή τον Ιωσηφίδη Νικόλαο Τ.Ε Πολ.Μηχανικός υπάλληλος της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
3. Δέρα Μαρία Τ.Ε Πολ.Μηχανικός υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας με   αναπληρωτή την Αποστολίδου 

Κυριακή  Τεχνικός Εργοδηγός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας 
 

 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  434/2015. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ-ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ  

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                         

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΓΖΕ7ΛΒ-3Ω5


		2015-07-08T11:44:57+0300
	Athens




